
I. Verwaltungsgebühren

1.1 Genehmigung zur Aufstellung und Änderung eines Grabmals 34,00 €

1.2 Zulassung zu gewerblicher Tätigkeit 68,00 €

1.3 Zustimmung zur Ausgrabung bzw. Umbettung

von Verstorbenen, Gebeinen und Urnen 85,00 €

1.4 Genehmigung der vorzeitigen Grabräumung 34,00 €

II. Bestattungsgebühren

1.1 Grabherstellungsgebühren (Öffnen und Schließen des Grabes)

a) Grab für Personen bis 10 Jahre, für Totgeburten,

    Fehlgeburten und Ungeborene 628,00 €

b) Grab für Personen ab 10 Jahre 823,00 €

c) Tiefergelegtes Grab für Personen ab 10 Jahren 1.401,00 €

d) Grabkammer 867,00 €

1.2 Beisetzung von Urnen

a) Urnengrab (alle Arten) 195,00 €

b) Urnenwandplatz 145,00 €

III. Grabnutzungsgebühren (ND=Nutzungsdauer)

1. Überlassung eines Reihengrabes

a) Einzelgrab für Personen bis 10 Jahre für Totgeburten,

    Fehlgeburten und Ungeborene, ND 15 Jahre 462,00 €

b) Einzelgrab für Personen ab 10 Jahre, ND 25 Jahre 1.303,00 €

c) Rasengrab für Erdbestattung (incl. Pflege), ND 25 Jahre 2.077,00 €

d) Urnenrasengrab (incl. Pflege), ND 15 Jahre 432,00 €

2. Überlassung eines Wahlgrabes

a) Einzelgrab (im alten Hüfinger Friedhofsteil), ND 25 Jahre 1.699,00 €

b) Einzelgrab mit Tieferlegung, ND 25 Jahre 2.095,00 €

c) Doppelgrab, ND 25 Jahre 3.003,00 €

d) Dreiergrab, ND 25 Jahre 3.399,00 €

e) Grabkammer, ND 15 Jahre 1.258,00 €

Gebührenverzeichnis

(Anlage zur Friedhofsgebührensatzung der Stadt Hüfingen)

gültig ab 01.01.2022



f) Urnengrab, ND 15 Jahre 1.369,00 €

g) Urnenwandplatz, ND 15 Jahre 1.369,00 €

h) Urnenbaumgrab (incl. Pflege), ND 15 Jahre 1.666,00 €

3. Verlängerung des Nutzungsrechtes einer Grabstätte,

die Abrechnung erfolgt monatsgenau Aufpreis/Jahr

a) Einzelgrab (im alten Hüfinger Friedhofsteil) 67,97 €

b) Einzelgrab mit Tieferlegung 83,81 €

c) Doppelgrab 120,13 €

d) Dreiergrab 135,97 €

e) Grabkammer (ND 15 Jahre) 83,84 €

f) Urnengrab (ND 15 Jahre) 91,25 €

g) Urnenwandplatz (ND 15 Jahre) 91,25 €

h) Urnenbaumgrab, incl. Pflege (ND 15 Jahre) 111,09 €

IV. Sonstige Benutzungsgebühren

1. Benutzung des Aufbahrungsraumes 46,00 €/Tag

2. Benutzung der Einsegnungshalle 269,00 €

3. Friedhofspersonal

a) Sargträger, Urnenträger und Bestattungsordner pro Person 50,00 €

b) Zuschlag für Beerdigungen an Samstagen, Sonntagen und

    Feiertagen für die unter a) erbrachten Leistungen 50,00%

4. Umbettungen

a) Umbettungen nach Aufwand

b) Versand von Urnen nach Aufwand

V. Sonstige Gebühren

a) Erstmalige Einfassung mit Platten, ohne Bepflanzung nach Aufwand

b) Mobile Lautsprecheranlage 39,00 €

c) Beschilderung für Urnenrasengrab 30,00 €

d) Platte für Urnenbaumgrab (ohne Beschriftung) 294,00 €

e) Ersatzplatte für Urnenwand 80,00 €




